07/03/2024, 10:20 Indicação 0655/2024 proc. 0895/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90559 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0895/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE MANUTENÇÃO EM
ESCADARIA EM PÉSSIMO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO
NA RUA CARLOS GOMES, Nº
308, BAIRRO CENTRO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção
em escadaria em péssimo estado de conservação na Rua Carlos Gomes, nº 308, bairro
Centro.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que a Escada
encontra-se em péssimo estado de conservação. Dessa forma, os moradores
não conseguem ter acesso a suas residências, correndo risco de sérios
acidentes, principalmente para pessoas idosas.

Sala das Sessões, 07 de março de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 07/03/2024 - 09:59:28
Processo: 0895/2024 às 07/03/2024 - 10:10:02

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000106550895

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000106550895
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000106550895